
Název
zadavatele:

Ústřední kontrolní a zkušební ústav
zemědělský

Sídlo: Hroznová 63/2
60300 Brno

IČO: 00020338
Č. j.: UKZUZ 076225/2023

Doplnění či změna zadávacích podmínek č. 1

analogicky podle ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „Zákon“)

veřejné zakázky

„Dodávky laboratorního spotřebního materiálu 2023 - 2025“
identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P23V00000329“

Dne 2. 5. 2023 obdržel zadavatel veřejné zakázky „Dodávky laboratorního spotřebního materiálu
2023 - 2025“ prostřednictvím elektronického nástroje EZAK žádost o vysvětlení, doplnění nebo změnu
zadávacích podmínek v následujícím znění:

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace: Část 1) sklo, plasty, porcelán a ostatní materiál

Položka č. 15: Baňka odměrná 200 frita S3 (P40)

Zadavatel požaduje odměrnou baňku s fritou. Předpokládám, že se jedná o administrativní chybu ve
specifikaci. Může zadavatel zkontrolovat a upřesnit požadovanou specifikaci?

Položka č. 26: Filtrační zařízení dle Mortona frita S3 (P40)

Po prověření u výrobce bylo zjištěno, že minimální množství pro výrobu této položky je 60 ks. Bude
zadavatel akceptovat odběr celého balení 60 ks nebo je z uvedeného důvodu možné tuto položku vyjmout
z poptávaných položek?

Položka č. 56: Láhev reagenční 200 GL 45, modý uzávěr

Výrobce nenabízí reagenční lahve v objemu 200 ml. Nejbližším objemem, který výrobce nabízí je 250 ml.
Bude zadavatel akceptovat navrhované řešení?

Položka č. 93: Odměrný válec 100 PP, vysoký, tř. A, modrá graduace

Bude zadavatel akceptovat odměrný válec třídy B při zachování všech ostatních požadovaných
parametrů?

1 /3



Položka č. 94: Pasteurovy pipety 1 nesterilní, 150 mm, sklo

Bude u této položky zadavatel akceptovat délku 145 mm a objem 1,5 ml?

Položka č. 104: Pipeta nedělená 15 tř. AS, ověřená

Výrobce nenabízí pipetu 15 ml třídy AS ověřenou. Je možné nabídnout 15 ml pipetu třídy AS nebo
ověřenou pipetu třídy K v objemu 10 ml nebo 20 ml. Bude zadavatel akceptovat některou z nabízených
variant?

Položka č. 107: Pipeta nedělená 40 tř. AS, ověřená

Výrobce nenabízí pipetu 40 ml třídy AS ověřenou. Je možné nabídnout 40 ml pipetu třídy AS nebo
ověřenou pipetu třídy K v objemu 50 ml. Bude zadavatel akceptovat některou z nabízených variant?

Položka č. 109: Skleněná zkumavka se zábrusem a zátkou, 16x160 mm, 14/23NZ

Bude zadavatel akceptovat rozměr zkumavky 18x180 mm?

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace: Část 2) filtrační papír

Položka č. 7: Filtrační papír kvalitativní 292, průměr 180 mm, skládaný

Bude zadavatel akceptovat průměr 185 mm, který výrobce nabízí jako standardní produkt vhodný pro
nálevku o průměru 100 mm?

Položka č. 20: Papír filtrační kvantitativní Grade 2, průměr 90 mm, Whatman

Výrobce nabízí filtrační papír Grade 2, který je kvalitativní nebo Grade 589/2, který je kvantitativní. Může
zadavatel upřesnit, který typ požaduje?

Zadavatel poskytuje analogicky podle ust. § 99 Zákona toto vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích
podmínek:

Část 1) sklo, plasty, porcelán a ostatní materiál

Položka č. 15: Baňka odměrná 200 frita S3 (P40)
Ano, jedná se o administrativní chybu zadavatele, požadovaná specifikace položky č. 15 - S NZ, PE
zátkou, Tř. A, Certifikovaná.

Položka č. 26: Filtrační zařízení dle Mortona frita S3 (P40)
Zadavatel má spotřebu cca 5 ks za rok, položka č. 26 bude vyjmuta z Přílohy č. 3 -Rámcový přehled
vybraného materiálu

2 /3



Položka č. 56: Láhev reagenční 200 GL 45, modý uzávěr
Zadavatel akceptuje nahrazení objemem 250 ml, položka č. 56 bude vyjmuta z Přílohy č. 3 -Rámcový
přehled vybraného materiálu a navýšena v položce č. 57 o 20 ks předpokládaného odběru.

Položka č. 93: Odměrný válec 100 PP, vysoký, tř. A, modrá graduace
Odměrný válec 100 ml je nutné dodat v kvalitě odpovídající třídě A, třídu B nebude zadavatelem
akceptována. Jedná se o položku, která se využívá k práci v akreditované laboratoři, kde je nutné dbát
na přesnost a požadovanou kvalitu.

Položka č. 94: Pasteurovy pipety 1 nesterilní, 150 mm, sklo
Ano, zadavatel bude akceptovat délku 145 mm a objem 1,5 ml.

Položka č. 104: Pipeta nedělená 15 tř. AS, ověřená
Zadavatel neakceptuje nabízené varianty pipety, položka č. 104 bude vyjmuta z Přílohy č. 3 -Rámcový
přehled vybraného materiálu

Položka č. 107: Pipeta nedělená 40 tř. AS, ověřená
Zadavatel neakceptuje nabízené varianty pipety, položka č. 107 bude vyjmuta z Přílohy č. 3 -Rámcový
přehled vybraného materiálu

Položka č. 109: Skleněná zkumavka se zábrusem a zátkou, 16x160 mm, 14/23NZ
Ne, zadavatel větší rozměr neakceptuje. Jedná se o položku, která se využívá při práci v akreditované
laboratoři, kde je nutné dbát na přesnost a specifikované rozměry.

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace: Část 2) filtrační papír

Položka č. 7: Filtrační papír kvalitativní 292, průměr 180 mm, skládaný
Ano, zadavatel akceptuje nabízený průměr 185 mm

Položka č. 20: Papír filtrační kvantitativní Grade 2, průměr 90 mm, Whatman
Zadavatel požaduje kvalitativní filtrační papír Whatman 2, průměr 90 mm. Jedná se o položku, která se
využívá k práci v akreditované laboratoři, kde je nutné dbát na přesnost a požadovanou kvalitu.

Zadavatel tímto mění článek IX. Výzvy k podání nabídky ze dne 26. 4. 2023 uveřejněné na profilu
zadavatele na adrese https://zakazky.eagri.cz/vz00017983 téhož dne tak, že lhůta pro podání nabídek se
prodlužuje do 18. 5. 2026 do 10:00 hod. a zároveň zadavatel mění Přílohu č. 3 Rámcový přehled vybraného
materiálu včetně ceníku.

V Brně dne 05.05.2023

Ing. Daniel Jurečka, ředitel ÚKZÚZ

3 /3


		2023-05-05T10:03:32+0200
	Ing. Daniel Jurečka 8538995362eba28e357cfce68879e188effb761a




